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1 Allgemeine Hinweise aus der Ausschreibung
• Ergebnislisten können unter http://www.sv-hegelsberg-vellmar.de herunter geladen werden

oder werden auf Wunsch per Post zugeschickt.

• Die ersten drei Einzelsieger erhalten jeweils einen Ehrenpreis, der 4. und 5. Platz wird mit einer 
Urkunde ausgezeichnet. 

• Pro Disziplin und Mannschaft sind mindestens ein und maximal drei Ehrenpreise vorgesehen. 
(Richtwert: pro drei startende Mannschaften ein Ehrenpreis). Die ersten fünf Mannschaften 
erhalten zusätzlich eine Urkunde. Welche Mannschaften mit einem Ehrenpreis ausgezeichnet 
werden, ist aus der Ergebnisliste zu ersehen.

• Preise können während der Vereinsabende vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags oder 
donnerstags ab 1900 Uhr ausgehändigt werden

• Preise, die während der Siegerehrung nicht in Empfang genommen wurden, werden bis zur
nächsten Schießsportwoche hinterlegt. 

1.1 Teilgenommene Vereine:
SV 'T Roosje Langenboom (NL)
Bærum (Norwegen)       
SV 1911 Ihringshausen  
KKSV 1925 Münden       
BSC Adenau             
SSV Baunatal           
ISV Belgie (B)         
BSG Bergrheinfeld      
Sportschützen Bremen   
SG Butzbach            
SV Deensen             
SV Diana Wehrheim      
SV Diana Ziegenhagen   
SV Doelbewust Uden (NL)
PSV Dortmund           
SV Eitra               
SV Falke Dasbach       
SV Freienseen          

SC Gamsbock Rollwald   
SSV Großbarop          
Tuspo Guxhagen         
SG Halldorf            
PSV Hann.Münden        
VfF Hannover           
SV Hebel               
SV Hegelsberg Vellmar  
SSV Hermannshagen      
SV Holtensen           
SV Homberg/Efze        
Edelweiß Jästädt       
SSV Jungfernkopf       
SV Kleinalmerode       
SV Laudenbach          
SSV Müsse              
SSV Massenhausen 1     
SV Niederkaufungen     

SSV Oberzwehren        
SV Petersberg          
SSG Röwekamp           
SV Rengersfeld         
SV Rhünda              
Wiesbadener SG         
Ohligser SGem          
Mündener SV von 1823   
SV Sakal Genk (B)      
SpSV Sand              
SC Sandershausen       
SpSch Sendenhorst      
SV Sichelnstein        
SV Simmershausen       
BSV Soest              
SSV Spangenberg        
SSV Suhl               
SSV Wilhelmshausen     

C:\Users\peter\Documents\HV\SSP\erg11.doc  -  Rev. 1.01 (26.09.11) Seite 3 



2 Gewehr Disziplinen 

2.1 Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
1. – 3. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar  

  1 211E Stiehl, Timo    SV Diana Ziegenhagen      99  97  99  99 100 
                                                   97  98  99  96  97  981
  2  87E Flierbaum, Guid Sportschützen Bremen      98 100  99  99  97 
                                                   97  92  95  96  98  971
  3 203E Janzen, Alexand SV Kleinalmerode          93  97  96  99 100 
                                                   95 100  96  94  95  965
  4  88E Standhartinger, Sportschützen Bremen      94  95  98  97  97 
                                                   99  96  94  95  97  962
    245E Tschöpe, Daniel SV Hegelsberg-Vellmar     94  93  95  96  95 
                                                   94 100  93  93  94  947 a.K.
    249E Bös, Richard    SV Hegelsberg-Vellmar     89  97  93  95  94 
                                                   95  90  99  92  96  940 a.K.
  5 187E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen        95  96  93  92  95 
                                                   95  92  94  91  94  937
  6  98E Traut, Sebastia SSV Suhl                  93  93  97  96  93 
                                                   85  97  93  91  92  930
  7  97E Radvan, Daniela SSV Suhl                  90  95  91  92  94 
                                                   96  93  94  90  91  926
    241E Engelhardt, Jan SV Hegelsberg Vellmar     91  99  90  89  90 
                                                   94  93  94  92  92  924 a.K.
  8 256E Böcker, Manuela VfF Hannover              93  90  93  93  90 
                                                   88  93  85  93  93  911
  9 220E Schreiner, Manf SV Freienseen             92  89  92  93  92 
                                                   86  94  91  96  86  911
 10 206E Jakob, Jennifer SV Ihringshausen          89  91  94  93  91 
                                                   82  90  86  90  95  901
 11  33E Pritzel, Christ SSV Müsse                 84  86  82  92  91 
                                                   83  86  88  80  81  853

2.2 Luftgewehr Schülerklasse
Da in der Schülerklasse keine Mannschaftswertung ausgeschrieben ist, haben die Schüler vom SSV 
Massenhausen 40 Schuss absolviert und sind in der Mannschaftswertung der nächst höheren Klasse, der 
Jugendklasse gestartet, 

  1 178E van der Horst, Ron SSV Massenhausen           95  95  (91 95) 190
  2  71E Finis, Marvin      SV Simmershausen           92  95   0   0  187
  3  70E Schweinsberg, Sara SV Simmershausen           87  92   0   0  179
  4 102E Kühnert, Jonas     SSV Suhl                   88  86   0   0  174
  5 180E Nies, Jonas        SSV Massenhausen           86  86  (82 79) 172
  6 179E Nies, Julia        SSV Massenhausen           87  85  (80 78) 172

2.3 Luftgewehr Jugendklasse
1. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar 

  1  42M Mannschaft         SSV Massenhausen           1038
         van der Horst, Ronja (Schüler)   375
         Nies, Jonas (Schüler)            333
         Nies, Julia (Schüler)            330

  1  72E Kamm, Christopher  SV Simmershausen           90  89  88  95  362
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2.4 Luftgewehr Juniorenklasse
Leider ging keine Mannschaft in der Luftgewehr Juniorenklasse an den Start. Der Pokal bleibt im Besitz vom SV 
Hegelsberg-Vellmar 

  1  41C Göbel, Tobias      SSV Massenhausen 1         99  97  98  98  392
  2 231E Standhartinger, Ke Sportschützen Bremen       94  95  98  97  384
  3 186E Haberland, Alicia  SV Ihringshausen           95  94  94  94  377
     77C Bös, Richard       SV Hegelsberg Vellmar      89  97  93  95  374 a.K.
     77A Engelhardt, Jana   SV Hegelsberg Vellmar      91  99  90  89  369 a.K.
  4 255E Meyer, Kevin       SV Deensen                 72  76  86  83  317

2.5 Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse
2. Platz: Ehrenpreis Getränke Kuhn, Vellmar

  1  41M Mannschaft                 SSV Massenhausen 1            1170
         Göbel, Tobias              392 (JUN)
         Süme, Daniela              389 (DA)
         Schulze, Michael           389

  2  57M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1160
         Horn, Meik                 389
         Reiting, Marvin            386
         Eckhardt, Marion           385 (DA)

  3  95M Mannschaft                 Ohligser SGem                 1138
         Stüve, Jennifer            384 (DA)
         Blos, Katja                377 (DA)
         Timmler, Patrick           377

     77M Mannschaft                 SV Hegelsberg Vellmar         1121 a.K.
         Tschöpe, Daniel            378
         Bös, Richard               374 (JUN)
         Engelhardt, Jana           369 (JUN)

  4  96M Mannschaft                 SSV Suhl                      1120
         Traut, Sebastian           379
         Messerschmidt, Susanne     373 (DA)
         Radvan, Daniela            368 (ALT)

  5  15M Mannschaft                 SV Hebel                      1103
         Eckhardt, Martina          374 (DA)
         Falk, Bea                  369 (DA)
         Mandt, Heiko               360

  6  31M Mannschaft                 SSV Massenhausen 2             744
         Lippe, Bernd               375 (ALT)
         Nies, Axel                 369
         NN                           0
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  1 230E Flierbaum, Guido   Sportschützen Bremen       98 100  99  99  396
  2 212E Stiehl, Timo       SV Diana Ziegenhagen       99  97  99  99  394
  3  69E Melvær, Erling     Bærum (Norwegen)          100  97  98  98  393
  4  57C Horn, Meik         SSV Baunatal               99  96  98  96  389
  5  41B Schulze, Michael   SSV Massenhausen 1         99  97  98  95  389
  6  57B Reiting, Marvin    SSV Baunatal               97  98  95  96  386
  7 204E Janzen, Alexander  SV Kleinalmerode           93  97  96  99  385
  8 190E Helm, Thomas       SpSch Sendenhorst          96  94  95  95  380
  9  96C Traut, Sebastian   SSV Suhl                   93  93  97  96  379
     77B Tschöpe, Daniel    SV Hegelsberg Vellmar      94  93  95  96  378 a.K.
 10  35E Dilcher, Felix     SV Homberg/Efze            95  93  95  95  378
 11  95C Timmler, Patrick   Ohligser SGem              94  97  94  92  377
 12  31A Nies, Axel         SSV Massenhausen 2         94  92  92  91  369
 13  15C Mandt, Heiko       SV Hebel                   89  90  91  90  360
 14  24E Pritzel, Christian SSV Müsse                  84  86  82  92  344
 15 214E Frodl, Frank-Steff SV Ihringshausen           73  80  87  81  321
 16  31C NN                 SSV Massenhausen 2          0   0   0   0    0

2.6 Luftgewehr Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis: Firma Kell-Jung, Vellmar, Vereinsbedarf

  1  74M Mannschaft                 Bærum (Norwegen               1063
         Janssen, Johan             380
         Dahl, Kjell                357
         Svensson, Ulf              326

  1 224E Manders, Hans      SV 'T Roosje Langenboom(NL)95  94  99  93  381
  2  74C Janssen, Johan     Bærum (Norwegen)           95  95  97  93  380
  3  86E Kettler, Gerhard   SV Diana Wehrheim          91  97  95  95  378
  4 188E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         95  96  93  92  376
  5  31B Lippe, Bernd       SSV Massenhausen 2         91  97  93  94  375
  6  96A Radvan, Daniela    SSV Suhl                   90  95  91  92  368
    219E Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar      89  94  91  93  367 a.K.
  7 222E Schreiner, Manfred SV Freienseen              92  89  92  93  366
  8 177E Emde, Klaus        SSV Massenhausen           87  92  91  91  361
  9 237E Heyne, Ilona       SV Rhünda                  89  89  86  94  358
 10  74A Dahl, Kjell        Bærum (Norwegen)           88  90  91  88  357
 11  74B Svensson, Ulf      Bærum (Norwegen)           79  83  75  89  326

2.7 Luftgewehr Damenklasse
  1  41A Süme, Daniela      SSV Massenhausen 1         98  95  99  97  389
  2  57A Eckhardt, Marion   SSV Baunatal               95  98  98  94  385
  3  95B Stüve, Jennifer    Ohligser SGem              94  96  97  97  384
  4  95A Blos, Katja        Ohligser SGem              96  94  93  94  377
  5  15B Eckhardt, Martina  SV Hebel                   95  96  92  91  374
  6  96B Messerschmidt, Sus SSV Suhl                   90  95  93  95  373
  7 258E Böcker, Tanja      VfF Hannover               93  91  92  95  371
  8 260E Böcker, Manuela    VfF Hannover               93  90  93  93  369
  9  15A Falk, Bea          SV Hebel                   92  94  92  91  369
 10 207E Jakob, Jennifer    SV Ihringshausen           89  91  94  93  367
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2.8 Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Minister des Inneren und Sport, Staatsminister Rhein 

  1  63M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              890
         Fahrendholz, Helga         299
         Keßler, Klaus-Peter        298 (SENA)
         Richter, Vera              293

  2  79M Mannschaft                 Mündener SV von 1823           883
         Seeland, Kathy             296
         Flor, Gertrud              295
         Seeland, Roland            292

  3  10M Mannschaft                 SG Halldorf                    851
         Moos, Wilfried             297 (SENC)
         Gerlach, Manfred           288
         Gerlach, Heike             266

  1  63B Fahrendholz, Helga SSV Hermannshagen         100  99 100      299
  2  79B Seeland, Kathy     Mündener SV von 1823       96 100 100      296
  3 213E Thiel, Ute         PSV Hann.Münden            98  99  99      296
  4  79C Flor, Gertrud      Mündener SV von 1823       99  97  99      295
  5  20E Koenen, Maria      SV Doelbewust Uden (NL)    99  98  97      294
  6  63A Richter, Vera      SSV Hermannshagen          99  98  96      293
  7  79A Seeland, Roland    Mündener SV von 1823       97  98  97      292
  8 248E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         97  95  99      291
  9 117E Kohlgrf, Gustav    BSC Adenau                 96  98  96      290
 10  10B Gerlach, Manfred   SG Halldorf                97  97  94      288
 11  21E Kersten, Henny     SV Doelbewust Uden (NL)    93  96  96      285
 12  10C Gerlach, Heike     SG Halldorf                85  95  86      266

2.9 Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Präsident des Hessischen Landtages, Norbert Kartmann
2. Platz: Ehrenpreis Martini Brauerei, Kassel
3. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar 

  1  59M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              888
         Finger, Rudi               297
         Hertel, Peter              296 (SENB)
         Berninger, Rudolf          295
  2 125M Mannschaft                 BSC Adenau                     880
         Korden, Robert             300 (SENC)
         Arenz, Brigitte            293 (WSENA)
         Cläsgens, Manfred          287 (SENB)
     12M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1        879 (294) a.K.
         Blankenberg, Werner        294 (SENB)
         Guder, Peter               294 (SENB)
         Borowicz, Brigitte         291 (WSENB)
  3  76M Mannschaft                 PSV Hann.Münden                879 (292)
         Teuteberg, Ingeborg        300 (WSENA)
         Lau, Günther               292
         Teuteberg, Werner          287
     16M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 2        876 a.K.
         Benkert, Werner            296
         Rauhe, Karl-Heinz          295
         Landau, Werner             285 (SENB)
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  4  80M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 873 (294)
         Gebhardt, Jürgen           294 (SENB)
         Schnier, Heribert          292 (SENC)
         Pape, Herbert              287 (SENC)
  5 122M Mannschaft                 SC Gamsbock Rollwald           873 (289)
         Grode, Waltraud            294 (WSENB)
         Grode, Hans Günter         292 (SENB)
         Hoffmann, Heinz            287 (SENC)
  6  58M Mannschaft                 SV Sichelnstein                870
         Vogeley, Willi             295 (SENC)
         Gatberlet, Rüdiger         290
         Uloth, Günter              285 (SENB)
  7  28M Mannschaft                 SC Sandershausen               869
         Herpe, Ingrid              293 (WSENA)
         Mildner, Christa           290 (WSENA)
         Vollmer, Wolfgang          286

  8 106M Mannschaft                 SSV Suhl                       868
         Richter, Erhard            291
         Richter, Ralf              290
         Richter, Birgitt           287 (WSENA)

  9  11M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               867
         Bornscheuer, Angelika      294 (WSENA)
         Bornscheuer, Uwe           288
         Scherners, Rudi            285 (SENB)

 10  55M Mannschaft                 SV Simmershausen               844
         Frey, Manfred              286 (SENB)
         Keil, Anton                280 (SENB)
         Jäger, Anni                278 (WSENB)

 11  43M Mannschaft                 Edelweiß Jästädt               836
         Höhn, Achim                279 (SENB)
         Wöhrmann, Hans Günther     279 (SENB)
         Wöhrmann, Heide-Lore       278 (WSENB)

  1  63C Keßler, Klaus-Pete SSV Hermannshagen          99  99 100      298
  2  51E Fuhrmeister, Bernh SV Falke Dasbach           99 100  99      298
  3  59A Finger, Rudi       BSG Bergrheinfeld          99  99  99      297
     16C Benkert, Werner    SV Hegelsberg-Vellmar 2    98  99  99      296 a.K.
  4 259E Böcker, Hartmut    VfF Hannover               99  99  98      296
     16A Rauhe, Karl-Heinz  SV Hegelsberg-Vellmar 2    98  97 100      295 a.K.
  5  59B Berninger, Rudolf  BSG Bergrheinfeld          97  99  99      295
  6  76A Lau, Günther       PSV Hann.Münden            98  97  97      292
  7 181E Gild, Helmut       SC Sandershausen           99  96  97      292
  8 106B Richter, Erhard    SSV Suhl                   99  94  98      291
  9 106C Richter, Ralf      SSV Suhl                   97  96  97      290
 10  58C Gatberlet, Rüdiger SV Sichelnstein            97  97  96      290
 11 239E Kühl, Ingo         SSV Spangenberg            97  99  94      290
 12  11B Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           97  96  95      288
 13  76C Teuteberg, Werner  PSV Hann.Münden            96  96  95      287
 14  28C Vollmer, Wolfgang  SC Sandershausen           96  94  96      286
 15 228E Schreiner, Manfred SV Freienseen              97  94  94      285
 16 238E Mell, Klaus        SSV Spangenberg            91  90  93      274

C:\Users\peter\Documents\HV\SSP\erg11.doc  -  Rev. 1.01 (26.09.11) Seite 8 



2.10 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1  76B Teuteberg, Ingebor PSV Hann.Münden           100 100 100      300
  2  52E Fuhrmeister, Chris SV Falke Dasbach           99  99  98      296
  3  11C Bornscheuer, Angel KKSV 1925 Münden           99  99  96      294
  4 125A Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 97  99  97      293
  5  28B Herpe, Ingrid      SC Sandershausen           97 100  96      293
  6  28A Mildner, Christa   SC Sandershausen           95  98  97      290
  7 106A Richter, Birgitt   SSV Suhl                   96  94  97      287

2.11 Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  59C Hertel, Peter      BSG Bergrheinfeld          99 100  97      296
  2 250E Becker, Horst      BSV Soest                  98  97 100      295
     12C Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar 1    97  98  99      294 a.K.
     12A Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1    98  98  98      294 a.K.
  3  80A Gebhardt, Jürgen   Tuspo Guxhagen             97 100  97      294
  4 122B Grode, Hans Günter SC Gamsbock Rollwald       98  97  97      292
  5 208E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               96  97  95      288
  6 125B Cläsgens, Manfred  BSC Adenau                 96  95  96      287
  7  55C Frey, Manfred      SV Simmershausen           93  96  97      286
     16B Landau, Werner     SV Hegelsberg-Vellmar 2    93  95  97      285 a.K.
  8  58A Uloth, Günter      SV Sichelnstein            94  95  96      285
  9 226E v.Dreumel, Frans   SV 'T Roosje Langenboom (  96  94  95      285
 10  11A Scherners, Rudi    KKSV 1925 Münden           95  98  92      285
 11  55A Keil, Anton        SV Simmershausen           92  92  96      280
 12  43C Höhn, Achim        Edelweiß Jästädt           92  93  94      279
 13  43B Wöhrmann, Hans Gün Edelweiß Jästädt           91  96  92      279

2.12 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – B Klasse
  1 122A Grode, Waltraud    SC Gamsbock Rollwald      100  98  96      294
     12B Borowicz, Brigitte SV Hegelsberg-Vellmar 1    96  98  97      291 a.K.
  2  39E Voltmer,  Gisela   SV Holtensen               96  98  95      289
  3  55B Jäger, Anni        SV Simmershausen           94  91  93      278
  4  43A Wöhrmann, Heide-Lo Edelweiß Jästädt           95  92  91      278

2.13 Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1 125C Korden, Robert     BSC Adenau                100 100 100      300
  2  10A Moos, Wilfried     SG Halldorf                99  98 100      297
  3  58B Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            98  99  98      295
  4  80B Schnier, Heribert  Tuspo Guxhagen             96  98  98      292
  5  80C Pape, Herbert      Tuspo Guxhagen             94  94  99      287
  6 122C Hoffmann, Heinz    SC Gamsbock Rollwald       93  98  96      287
  7  50E Voltmer, Roman     SV Holtensen               95  93  94      282
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2.14 Sportgewehr 3 * 20 Schuss Juniorenklasse
Leider ging kein Einzelschütze in der Sportgewehr Juniorenklasse an den Start

2.15 Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des landkreises Kassel, Dr. Uwe Schmidt

  1  45M Mannschaft                 Bærum (Norwegen)              1652
         Melvær, Erling             570
         Janssen, Johan             565
         Dahl, Kjell                517

  2  27M Mannschaft                 SV Hebel                      1598
         Eckhardt, Martina          536
         Falk, Bea                  536
         Mandt, Heiko               526

  1  45A Melvær, Erling  Bærum (Norwegen)      99  97  94  90  95  95  570
  2 233E Hummler, Marco  SSG Röwekamp          97  99  90  90  97  95  568
  3  45B Janssen, Johan  Bærum (Norwegen)      99  98  91  90  94  93  565
  4  17E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    94  94  85  84  91  95  543
  5  34E Dilcher, Felix  SV Homberg/Efze       97  97  85  84  88  89  540
  6  27B Eckhardt, Marti SV Hebel              93  94  87  86  90  86  536
  7  27A Falk, Bea       SV Hebel              96  97  85  81  93  84  536
  8 246E Schreiner, Manf SV Freienseen         95  99  80  79  93  88  534
  9  27C Mandt, Heiko    SV Hebel              90  94  87  83  87  85  526
 10  45C Dahl, Kjell     Bærum (Norwegen       92  93  72  83  89  88  517
 11 200E Svensson, Ulf   Bærum (Norwegen)      93  96  76  77  87  88  517
 12 199E Trulsrud, Knut  Bærum (Norwegen       95  95  72  67  89  91  509

2.16 Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar 

  1  13M Mannschaft                 SG Halldorf                    847
         Moos, Wilfried             286 (SENC)
         Gerlach, Manfred           282
         Gerlach, Heike             279

  2  75M Mannschaft                 SC Sandershausen               839
         Güth, Peter                285 (SENA)
         Günther, Klaus             283
         Vollmar, Wolfgang          271 (SENA)

  1  75A Günther, Klaus     SC Sandershausen           91  97  95      283
  2 252E Kohlgraf, Gustav   BSC Adenau                 95  93  95      283
  3  13B Gerlach, Manfred   SG Halldorf                93  94  95      282
  4 217E Thiel, Ute         PSV Hann.Münden            92  89  98      279
  5  23E Koenen, Maria      SV Doelbewust Uden (NL)    95  91  93      279
  6  13A Gerlach, Heike     SG Halldorf                94  93  92      279
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2.17 Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident, Volker Bouffier
2. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar 
3. Platz: Ehrenpreis Firma Kurzhals, Vellmar

  1  60M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              874
         Hertel, Peter              295 (SENB)
         Finger, Rudi               290
         Beringer, Rudolf           289
  2 110M Mannschaft                 BSC Adenau                     842 (288)
         Korden, Robert             291 (SENC)
         Arenz, Brigitte            282 (WSENA)
         Cläsgens, Manfred          269 (SENB)
  3  62M Mannschaft                 PSV Hann.Münden                842 (283)
         Teuteberg, Ingeborg        285 (WSENA)
         Lau, Günther               285
         Teuteberg, Werner          272
  4  14M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 836 (282)
         Brüne, Kurt                283
         Brüne, Gerda               278 (WSENA)
         Winter, Albert             275
     73M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1        836 (280) a.K.
         Blankenberg, Werner        282 (SENB)
         Borowicz, Brigitte         278 (WSENA)
         Guder, Peter               276 (SENB)
  5  64M Mannschaft                 SV Niederkaufungen             832
         Heithans, Herms            278 (SENB)
         Allmeroth, Georg           277 (SENB)
         Eckert, Joachim            277 (SENB)
  6 107M Mannschaft                 SSV Suhl                       825
         Richter, Ralf              282
         Richter, Erhard            272
         Richter, Birgitt           271 (WSENA)
  7  48M Mannschaft                 SV Sichelnstein                815
         Wohlers, Karsten           280
         Vogeley, Willi             278 (SENC)
         Utoth, Günter              257 (SENB)
  8  30M Mannschaft                 Edelweiß Jästädt               787
         Wöhrmann, Hans Günther     268 (SENB)
         Höhn, Achim                264 (SENB)
         Wöhrmann, Heide-Lore       255 (WSENA)
  1  60A Finger, Rudi       BSG Bergrheinfeld          98  95  97      290
  2  60B Beringer, Rudolf   BSG Bergrheinfeld          95  98  96      289
  3  75B Güth, Peter        SC Sandershausen           94  95  96      285
  4  62A Lau, Günther       PSV Hann.Münden            94  97  94      285
  5 118E Schreiner, Manfred SV Freienseen              95  96  93      284
  6  14A Brüne, Kurt        Tuspo Guxhagen             93  97  93      283
  7 107C Richter, Ralf      SSV Suhl                   93  96  93      282
  8  48C Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            93  94  93      280
  9  14C Winter, Albert     Tuspo Guxhagen             88  93  94      275
 10 107B Richter, Erhard    SSV Suhl                   90  88  94      272
 11  62B Teuteberg, Werner  PSV Hann.Münden            86  93  93      272
 12 242E Stippich, Volker   SV Niederkaufungen         91  87  93      271
 13  75C Vollmar, Wolfgang  SC Sandershausen           89  91  91      271
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2.18 Sportgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1  62C Teuteberg, Ingebor PSV Hann.Münden            94  95  96      285
  2 110A Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 92  92  98      282
  3  14B Brüne, Gerda       Tuspo Guxhagen             91  92  95      278
     73A Borowicz, Brigitte SV Hegelsberg-Vellmar 1    97  90  91      278 a.K.
  4  49E Voltmer, Gisela    SV Holtensen               89  92  91      272
  5 107A Richter, Birgitt   SSV Suhl                   92  87  92      271
  6  30A Wöhrmann, Heide-Lo Edelweiß Jästädt           81  92  82      255

2.19 Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  60C Hertel, Peter      BSG Bergrheinfeld         100  97  98      295
     73C Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar 1    93  93  96      282 a.K.
  2  64C Heithans, Herms    SV Niederkaufungen         89  95  94      278
  3  64A Allmeroth, Georg   SV Niederkaufungen         91  91  95      277
  4  64B Eckert, Joachim    SV Niederkaufungen         91  93  93      277
     73B Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1    93  90  93      276 a.K.
  5 110B Cläsgens, Manfred  BSC Adenau                 90  85  94      269
  6  38E Keil, Anton        SG Halldorf                88  91  90      269
  7  30B Wöhrmann, Hans Gﾁn Edelweiß Jästädt           91  89  88      268
  8 243E Bendelow, Werner   SV Niederkaufungen         89  89  88      266
  9  30C Höhn, Achim        Edelweiß Jästädt           90  86  88      264
 10 247E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               85  87  88      260
 11  48A Utoth, Günter      SV Sichelnstein            83  88  86      257

2.20 Sportgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1 110C Korden, Robert     BSC Adenau                 99  96  96      291
  2  13C Moos, Wilfried     SG Halldorf                93  97  96      286
  3  48B Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            89  96  93      278
  4 223E Bartzik, Jürgen    SSV Baunatal               92  91  90      273
  5  40E Voltmer, Roman     SV Holtensen               86  86  88      260

2.21 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Juniorenklasse
Leider ging kein Einzelschütze in der Juniorenklasse Sportgewehr Liegendkampf an den Start

2.22 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Sparkassenversicherung, Versicherungsbüro Merkel

  1   9M Mannschaft                 SSG Röwekamp                  1763
         Hummler, Marco             592
         Copei, Franz               588 (ALT)
         Niehüser, Jörg             583

  2 108M Mannschaft                 SSV Suhl                      1724
         Traut, Sebastian           585
         Messerschmidt, Susanne     577
         Radvan, Daniela            562 (ALT)

  3  78M Mannschaft                 SC Sandershausen              1646
         Wenzel, Wolfgang           565
         Wenzel, Uwe                559 (ALT)
         Henkel, Dirk               522 (ALT)
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  4 112M Mannschaft                 SV Deensen                    1623
         Meyer, Jörg-Werner         557
         Hausmann, Haymo            542
         Kriesten, Dierk            524

  1   9B Hummler, Marco  SSG Röwekamp          97  99  99  98  99 100  592
  2 197E Meluær, Erling  Bærum (Norwegen)      99  97  99  99  98  99  591
  3 108C Traut, Sebastia SSV Suhl              97  95  98  99  97  99  585
  4   9C Niehüser, Jörg  SSG Röwekamp          98  97  98  95  98  97  583
  5 189E Helm, Thomas    SpSch Sendenhorst     96  96  97  98  97  97  581
  6   9E Dilcher, Felix  SV Homberg/Efze       97  97  95  98  97  96  580
  7 108B Messerschmidt,  SSV Suhl              95  96  95  98  97  96  577
  8  78B Wenzel, Wolfgan SC Sandershausen      92  94  94  97  94  94  565
  9 112A Meyer, Jörg-Wer SV Deensen            95  93  91  94  91  93  557
 10 229E Hörnlein, Ina   SSG Röwekamp          95  94  92  95  91  90  557
 11 112B Hausmann, Haymo SV Deensen            92  90  90  88  92  90  542
 12  82E Wenner, Frank   Wiesbadener SG        91  89  90  87  86  92  535
 13 112C Kriesten, Dierk SV Deensen            89  84  88  92  85  86  524

2.23 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Möbelhaus Bolte, Vellmar

  1  61M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld             1748
         Finger, Rudi               585 (SENA)
         Beringer, Rudolf           583 (SENA)
         Hertel, Peter              580 (SENA)

  2  46M Mannschaft                 Bærum (Norwegen)              1721
         Janssen, Johan             578 (SENA)
         Trulsrud, Knut             572 (SENA)
         Suensson, Ulf              571 (SENA)

  3 109M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1716
         Reine, Herbert             576 (SENA)
         Limpinsel, Bernd           576 (SENA)
         Jütte, Werner              564 (SENA)

  4  25M Mannschaft                 SG Butzbach                   1705
         Dahlgren, Charles          579
         Brück, Steffen             568
         Hinz, Lothar               558

  1   9A Copei, Franz    SSG Röwekamp          97  96  99  99  98  99  588
  2  25C Dahlgren, Charl SG Butzbach           96  95  96  95  99  98  579
  3 225E Stirnberg, Jürg SSV Massenhausen      96  98  96  94  95  96  575
  4  25A Brück, Steffen  SG Butzbach           95  92  95  97  94  95  568
  5 108A Radvan, Daniela SSV Suhl              95  92  93  95  95  92  562
  6  78A Wenzel, Uwe     SC Sandershausen      94  94  95  92  92  92  559
  7   8E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    94  94  93  93  94  91  559
  8  25B Hinz, Lothar    SG Butzbach           92  90  92  94  96  94  558
  9  18E Gerlach, Manfre SG Halldorf           91  85  89  90  94  95  544
 10  78C Henkel, Dirk    SC Sandershausen      85  80  88  91  92  86  522
 11  22E Kersten, Henny  SV Doelbewust Uden (  77  87  83  82  89  83  501
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2.24 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse

  1  61A Finger, Rudi    BSG Bergrheinfeld     95 100  98  98  95  99  585
  2  61B Beringer, Rudol BSG Bergrheinfeld     96  96  98  98  98  97  583
  3  61C Hertel, Peter   BSG Bergrheinfeld     94  96  97  96  98  99  580
  4  46B Janssen, Johan  Bærum (Norwegen)      99  98  96  94  95  96  578
  5 109A Reine, Herbert  SSV Massenhausen      93  97  97  96  97  96  576
  6 109C Limpinsel, Bern SSV Massenhausen      97  97  94  97  95  96  576
  7   7E Barth, Günther  SV Eitra              95  94  96  98  97  94  574
  8  46A Trulsrud, Knut  Bærum (Norwegen)      95  95  96  93  98  95  572
  9  46C Suensson, Ulf   Bærum (Norwegen)      93  96  97  96  94  95  571
 10 236E Schreiner, Manf SV Freienseen         94  91  96  95  98  96  570
 11 198E Dahl, Kjell     Bærum (Norwegen)      92  93  95  95  95  97  567
 12 109B Jütte, Werner   SSV Massenhausen      95  93  94  91  95  96  564
 13 182E Eberhardt, Karl SSV Oberzwehren       97  93  96  92  96  88  562
 14  84E Huylebroeck, Wi SV Sakal Genk (B)     96  93  97  89  94  90  559
 15  85E vd.Burst, Antoo SV Doelbewust Uden (  90  89  92  92  97  89  549

C:\Users\peter\Documents\HV\SSP\erg11.doc  -  Rev. 1.01 (26.09.11) Seite 14 



3 Pistolen Disziplinen

3.1 Luftpistole 100 Schuss  -  offene Klasse
1. – 3. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar 

  1 234E Richter, Kim    SSV Jungfernkopf          93  98  92  94  88 
                                                   92  98  93  94  92  934
      5E Ullrich, Sabine SV Hegelsberg-Vellmar     92  88  91  92  94 
                                                   97  94  94  90  92  924 a.K.
  2   2E Pritzel, Christ SSV Müsse                 96  92  95  90  93 
                                                   94  92  94  85  91  922
  3   1E Treude, Thorste SSV Müsse                 88  95  88  93  90 
                                                   94  96  92  92  89  917
  4 215E Janzen, Alexand SV Laudenbach             93  92  95  93  91 
                                                   85  90  96  91  90  916
  5 114E Bogdan, Kimla   PSV Dortmund              88  94  93  91  89 
                                                   89  91  90  95  93  913
  6 100E Günzler, Jörg   SSV Suhl                  89  89  95  96  85 
                                                   87  92  90  87  88  898
  7 184E Päschke, Ingo   SpSV Sand                 91  91  90  87  89 
                                                   92  89  90  87  91  897
     53E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellmar     90  93  84  91  93 
                                                   90  93  87  87  87  895 a.K.
  8 201E Hill, Petra     SC Sandershausen          85  86  87  91  93 
                                                   91  91  89  87  89  889
  9 232E Richter, Manfre SSV Jungfernkopf          85  91  87  86  86 
                                                   89  88  94  84  88  878
 10 192E Jörges, Ralf    SV Petersberg             83  93  88  82  86 
                                                   89  92  84  90  89  876
 11 101E Staroske, Robin SSV Suhl                  82  87  83  88  91 
                                                   84  89  88  84  91  867
 12  99E Dr. Daniel, Jür SSV Suhl                  85  86  86  89  88 
                                                   86  87  89  82  88  866
 13 191E Erk, Georg      SV Petersberg             85  80  91  82  87 
                                                   85  80  87  88  76  841

3.2 Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Magistrat der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis e-on Mitte
3. Platz: Ehrenpreis Gasthaus Henze, Vellmar

  1  90M Mannschaft                 SC Sandershausen 1            1089
         Strücker, Dennis           373
         Straßenburg, Mike          359
         Koch, Alexander            357
  2  94M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1065
         Richter, Kim               377
         Richter, Manfred           349 (ALT)
         Schirmer, Thomas           339
  3  26M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1062
         Richter, Peter             357 (ALT)
         Helfrich, Wolfgang         354 (ALT)
         Günther, Gerhard           351 (SENA)
  4 105M Mannschaft                 SSV Suhl                      1055
         Günzler, Jörg              369 (ALT)
         Dr. Daniel, Jürgen         346 (SENA)
         Staroske, Robin            340
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  5 111M Mannschaft                 SV Deensen                    1038
         Twele, Jürgen              355
         Hausmann, Haymo            347
         Meyer, Kevin               336

  6  47M Mannschaft                 SC Sandershausen 2            1021
         Hill, Petra                349
         Trieschmann, Lars          340
         Straßenburg, Silke         332

  7  89M Mannschaft                 SC Sandershausen 3             989
         Strücker, Manuela          337
         Welsch, Torsten            333
         Otto, Christiane           319

  8  92M Mannschaft                 ISV Belgie (B)                 950
         Eertmans, Ludo             355 (SENA)
         Scantamburlo, Luigi        300 (SENA)
         Vermaelen, Emile           295 (SENA)

  1  94B Richter, Kim       SSV Jungfernkopf           93  98  92  94  377
  2 263E Schwarz, Karsten   SSV Großbarop              90  94  94  95  373
  3 216E Janzen, Alexander  SV Laudenbach              93  92  95  93  373
  4  90A Strücker, Dennis   SC Sandershausen 1         92  94  95  92  373
  5   4E Pritzel, Christian SSV Müsse                  96  92  95  90  373
  6 264E Pöhler, Andre      SSV Großbarop              93  92  93  92  370
  7   3E Treude, Thorsten   SSV Müsse                  88  95  88  93  364
  8  90C Straßenburg, Mike  SC Sandershausen 1         87  90  95  87  359
  9  90B Koch, Alexander    SC Sandershausen 1         91  84  89  93  357
 10 111C Twele, Jürgen      SV Deensen                 89  83  92  91  355
 11  47A Hill, Petra        SC Sandershausen 2         85  86  87  91  349
 12 111B Hausmann, Haymo    SV Deensen                 85  88  87  87  347
 13 105C Staroske, Robin    SSV Suhl                   82  87  83  88  340
 14  47B Trieschmann, Lars  SC Sandershausen 2         84  85  86  85  340
 15  94C Schirmer, Thomas   SSV Jungfernkopf           86  82  86  85  339
 16  89B Strücker, Manuela  SC Sandershausen 3         86  89  80  82  337
 17 111A Meyer, Kevin       SV Deensen                 87  84  79  86  336
 18  89A Welsch, Torsten    SC Sandershausen 3         82  90  80  81  333
 19  47C Straßenburg, Silke SC Sandershausen 2         82  84  84  82  332
 20 244E Helfrich, Helmut   SV Rengersfeld             81  85  88  74  328
 21  89C Otto, Christiane   SC Sandershausen 3         82  81  81  75  319

3.3 Luftpistole Altersklasse 
  1 105B Günzler, Jörg      SSV Suhl                   89  89  95  96  369
     19E Ullrich, Sabine    SV Hegelsberg-Vellmar      92  88  91  92  363 a.K.
  2 185E Päschke, Ingo      SpSV Sand                  91  91  90  87  359
  3 210E Heyne, Edgar       SV Rhünda                  90  88  90  89  357
  4  26C Richter, Peter     SV Rengersfeld             90  90  88  89  357
  5  26A Helfrich, Wolfgang SV Rengersfeld             90  90  88  86  354
  6  94A Richter, Manfred   SSV Jungfernkopf           85  91  87  86  349
  7 194E Jörges, Ralf       SV Petersberg              83  93  88  82  346
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3.4 Luftpistole Senioren Klasse
  1 115E Jopp, Henning      VfF Hannover               94  89  92  95  370
     54E Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar      90  93  84  91  358 a.K.
  2 235E Kettler, Gerhard   SV Diana Wehrheim          90  89  89  87  355
  3  92A Eertmans, Ludo     ISV Belgie (B)             87  90  93  85  355
  4  26B Günther, Gerhard   SV Rengersfeld             89  87  85  90  351
  5 265E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               90  84  88  89  351
  6 105A Dr. Daniel, Jürgen SSV Suhl                   85  86  86  89  346
  7 193E Erk, Georg         SV Petersberg              85  80  91  82  338
  8  92B Scantamburlo, Luig ISV Belgie (B)             74  78  74  74  300
  9  92C Vermaelen, Emile   ISV Belgie (B)             69  74  72  80  295

3.5 Luftpistole Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Bomhardt 

  1 123M Mannschaft                 PSV Dortmund                   848
         Heinrichs, Dieter          288
         Lenz, K.-Heinz             287
         Dolgner, Norbert           273

  1  56E Fuhrmeister, Bernh SV Falke Dasbach           96 100  94      290
  2 123A Heinrichs, Dieter  PSV Dortmund               96  98  94      288
  3 123B Lenz, K.-Heinz     PSV Dortmund               96  97  94      287
  4   6E Moos, Wilfried     SG Halldorf                94  95  95      284
  5  66E Erk, Georg         SV Petersberg              92  98  94      284
  6 221E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               92  94  95      281
  7 123C Dolgner, Norbert   PSV Dortmund               87  94  92      273
  8 240E Voltmer, Roman     SV Holtensen               95  91  87      273
     67E Förster, Günther   SV Hegelsberg-Vellmar      89  91  92      272 a.K.
  9 227E v.Dreumel, Frans   SV 'T Roosje Langenboom (  90  91  89      270
 10 205E Schaub, K.-Heinz   SV Ihringshausen           93  90  85      268

3.6 Freie Pistole offene Klasse
Leider ging keine Mannschaft in der offenen Klasse Freie Pistole an den Start. Der Pokal bleibt im Besitz vom SV 
Hegelsberg-Vellmar 

     37E Ullrich, Sabine SV Hegelsberg-Vellma  82  81  89  86  88  89  515 a.K.
  1 103E Günzler, Jörg   SSV Suhl              83  79  86  81  78  80  487
     65E Knüppel, Achim  SV Hegelsberg-Vellma  78  74  78  83  85  79  477 a.K.
  2 183E Hill, Petra     SC Sandershausen      82  77  77  76  75  82  469
  3 202E Dammann-Bethge, SC Sandershausen      73  82  81  85  77  70  468
  4 262E Jörges, Ralf    SV Petersberg         72  78  70  87  75  84  466
     68E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellma  84  76  83  71  67  83  464 a.K.
  5 218E Schafferer, Die SSV Baunatal          69  71  58  66  78  85  427
  6 261E Erk, Georg      SV Petersberg         66  67  73  71  73  67  417
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3.7 Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Jörg Lintzen, Vellmar 
2. Platz: Ehrenpreis Firma APS Strempel, Vellmar
3. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar 

  1  32M Mannschaft                 SpSV Sand                     1585
         Schmidt, Jörg              541
         Mänz, Martin               526
         Winning, Alexander         518

  2  44M Mannschaft                 SC Sandershausen 1            1583
         Koch, Alexander            541
         Damman-Bethge, Silke       525
         Sieber, Sebastian          517

  3 124M Mannschaft                 PSV Dortmund                  1570
         Kimla, Olga                560
         Dolgner, Norbert           545
         Thiele, Dennis             465

  4  29M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1563
         Richter, Kim               559
         Happe, Glenn               516
         Richter, Manfred           488

  5  36M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1554
         Helfrich, Wolfgang         542
         Richter, Peter             530
         Helfrich, Helmut           482

  6  91M Mannschaft                 SC Sandershausen 2            1469
         Straßenburg, Mike          514
         Straßenburg, Silke         485
         Trieschmann, Lars          470

  7 121M Mannschaft                 SV Deensen                    1459
         Hausmann, Haymo            521
         Twele. Jürgen              470
         Meyer, Kevin               468

  8  93M Mannschaft                 ISV Belgie (B)                1363
         Eertmans, Ludo             502
         Vermaelen, Emile           435
         Scantamburlo, Luigi        426

  1 124B Kimla, Olga     PSV Dortmund          87  94  94  95  97  93  560
  2  29B Richter, Kim    SSV Jungfernkopf      94  92  97  96  92  88  559
  3 196E Klemme, Uwe     SSV Spangenberg       96  89  90  88  94  93  550
  4 124A Dolgner, Norber PSV Dortmund          89  87  92  86  94  97  545
  5  36A Helfrich, Wolfg SV Rengersfeld        92  94  89  89  93  85  542
  6  32B Schmidt, Jörg   SpSV Sand             92  93  91  92  81  92  541
  7  44C Koch, Alexander SC Sandershausen 1    86  95  93  88  89  90  541
  8 267E Pöhler, Andre   SSV Großbarop         88  94  94  74  98  92  540
  9 266E Schwarz, Karste SSV Großbarop         90  82  87  94  88  94  535
 10  36C Richter, Peter  SV Rengersfeld        92  91  90  91  82  84  530
 11 257E Jörges, Ralf    SV Petersberg         86  86  92  86  89  90  529
 12  32C Mänz, Martin    SpSV Sand             88  85  91  88  86  88  526
 13  44A Damman-Bethge,  SC Sandershausen 1    91  92  91  86  73  92  525
 14 253E Erk, Georg      SV Petersberg         88  89  85  82  87  91  522
 15 121B Hausmann, Haymo SV Deensen            85  87  88  87  89  85  521
 16  32A Winning, Alexan SpSV Sand             87  88  84  83  89  87  518
 17  44B Sieber, Sebasti SC Sandershausen 1    86  87  95  90  82  77  517
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 18  29C Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf      87  77  88  90  85  89  516
 19  91B Straßenburg, Mi SC Sandershausen 2    88  90  92  82  76  86  514
 20 113E Dr.Daniel, Jürg SSV Suhl              84  90  95  69  85  81  504
 21  93A Eertmans, Ludo  ISV Belgie (B)        80  84  85  85  85  83  502
 22 209E Vöhringer, Hara SSV Wilhelmshausen    75  74  80  85  93  91  498
 23  83E Welsch, Torsten SC Sandershausen      75  80  84  85  85  82  491
 24  29A Richter, Manfre SSV Jungfernkopf      80  80  84  81  76  87  488
 25  91A Straßenburg, Si SC Sandershausen 2    64  80  86  73  92  90  485
 26 195E Ellrich, Christ SSV Spangenberg       88  77  81  81  71  85  483
 27  36B Helfrich, Helmu SV Rengersfeld        75  70  75  93  81  88  482
 28  91C Trieschmann, La SC Sandershausen 2    77  86  83  82  65  77  470
 29 121C Twele. Jürgen   SV Deensen            74  89  75  75  84  73  470
 30 121A Meyer, Kevin    SV Deensen            69  69  75  85  86  84  468
 31 124C Thiele, Dennis  PSV Dortmund          77  85  84  65  69  85  465
 32  93C Vermaelen, Emil ISV Belgie (B)        71  78  78  58  70  80  435
 33  93B Scantamburlo, L ISV Belgie (B)        66  70  69  81  68  72  426
 34 104E Staroske, Robin SSV Suhl              73  74  67  69  59  48  390
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Der Vorstand vom SV Hegelsberg-
Vellmar sowie das Team der Schieß – 

Sport - Woche bedankt sich noch einmal 
ganz herzlich für den fairen Wettkampf 

und die zahlreiche Teilnahme der 
Schützen von Nah und Fern.

Die 36. Schieß – Sportwoche im Jahr 
2012 ist wieder in der zweiten 
September Hälfte vom 16. bis 
23.September 2012 geplant.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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